
 

 

 

長野駅善光寺口で発生した殺人・殺傷事件について 

長野市長コメント 

 

お亡くなりになられた男性のご逝去を悼み、謹んでお悔み申し上げます。 

また、事件に遭われた方々の早期の回復をお祈り申し上げます。 

 

現在も犯人が逃走中であることから、まずは市民の皆様には、御自身や  

御家族の安全の確保に十分ご留意いただきますようお願いします。 

 

特に、未就学児童、小・中学生、高校生の皆さんには、通園・通学に当たり、 

より安全な移動方法をご家族で十分に相談いただき、保育園や学校等からの

指示のもと、冷静に対応いただきますようお願いします。 

 

本市といたしましても、警察と連携しながら、必要な情報を随時お知らせし、

市民の皆様の安全の確保に努めてまいります。 

 

令和７年１月 23 日 

長野市長 荻原 健司 


